
 

Fonte: Bolsa do Bovino

08 de fevereiro

Em coroas DK, convertido em Euros carcaça 57% de 

carne
 1,140   0,00%

 1,400   

Soja Integral

0,00%

0,00% Em Euros, carcaça com 56% de carne

Utrechtse: Em Euros, com 56% de carne0,00%

Fonte: IACA

-1,80%

-4,59%

0,00%

EUROS

-0,81%

0,00%

(Subida de € 0,040))

Variação

FRANÇA 

Vacas

Lérida: de Euros peso/vivo

 

DATA

14 de fevereiro

Novilhas

 2,25   

Plérin: em Euros, carcaça TMP

212,00

367,00

Soja (47%) 

645,00650,00

312,00

Cevada 
209,00

0,00%

Variação

-0,77%

-1,42%

Sessão de 14 de fevereiro de 2019

370,00

Cotações a 07 

de fevereiro

310,00

250,00

 4,05   

 4,05   

(Euros/Kg./Carcaça, Classe E, 57% de músculo, entrada Matadouro)

(Manutenção em todas as categorias)

Cotações a 14 

de fevereiro

Sessão de 14 de fevereiro de 2019

 4,70   

 2,25   

 1,178   

14 de fevereiro 2,29%

Últimas Cotações Registadas na União Europeia (Euros)

-0,25%

07 de 

fevereiro

PAÍS Nas condições para:DATA

 1,181   14 de fevereiro

 1,065   

07 de 

fevereiro

 1,090   

CATEGORIAS

 4,70   

 4,05   

 1,140   
07 de 

fevereiro

Soja 44%  

Colza

Oleo de Soja

Vitela

 4,05   

310,00

327,00

 1,290   

 1,400   

250,00

13 de fevereiro

0,00%

 1,290   

ALEMANHA

01 de 

fevereiro

EUROS

ESPANHA 

DINAMARCA

Fonte: Bolsa do Porco           

  DE   ALIMENTOS  COMPOSTOS PARA ANIMAIS

PORTUGAL

178,00 178,00

INFORMAÇÕES DE MERCADO

Matérias-Primas

Cotações a 14 

de fevereiro
Variação

INFO IACA

BOLSA DO PORCO

Euros/Kg/Carcaça R

     Euros/Ton

Trigo 

0,00%

de 15/fevereiro/2019

BOLSA DO BOVINO

Cotações a 07 

de fevereiro

Milho 

0,00%

  ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DOS INDUSTRIAIS

218,00

06 de 

fevereiro

Novilhos

HOLANDA

222,00



 

Fonte: BINEFAR

0,00%Ribatejo e Oeste  2,92    2,92   

3,78

-2,15%

3,78

0,00%

0,00%

3,84

-0,50%261 a 300 Kgs

Matérias-Primas

3,81

Menos de 280 Kgs

 3,00   

281 a 320 Kgs

321 a 370 Kgs

Algarve

Variação

 3,95    3,97   

0,00%

-4,50%

 2,92   

3,84

0,00%

-0,50%

-0,50%

Euros/Kg/Carcaça R3

 3,18   

Variação

 3,00   0,00%

LEITÕES

Euros / Kg Peso Vivo

Alentejo

Trigo Forrageiro

 3,33   

Cotações a 07 

de fevereiro

Leitões Até 12 Kg.

 186,00   

Cotações a 06 

de fevereiro

 2,84   0,00% 2,84   

Variação

De 23,1 a 25,4 Kgs

De 19 a 23 Kgs  2,98   0,00%

2,00%

2,27% 45,00    44,00   

Cotações a 13 

de fevereiro

Importados 20 a 22 Kg

Nacionais 16 a 18 Kg

 50,00    51,00   

Cotações a 06 

de fevereiro

Cotações a 06 

de fevereiro

 2,98   

 1,040   

BORREGO - Euros Kg/Peso 

Vivo

LEITÕES - Preço por 

Unidade

3,72 0,00%

PORCO - Euros Kg/Peso Vivo Variação

Cotações a 06 

de fevereiro

 1,060   1,92%

3,72

Normal

Cotações a 13 

de fevereiro

     Euros/Ton

Cotações a 06 

de fevereiro

0,00%

 +371 Kgs

Cotações a 13 

de fevereiro

3,81

 +301 Kgs

221 a 260 Kgs

180 a 220 Kgs

Variação NOVILHASNOVILHOS

 4,04   

Cotações a 06 

de fevereiro

 3,95   

 3,97   

Variação

-0,50% 3,97   

Cotações a 

13 de 

fevereiro

Cotações a 

13 de 

fevereiro

 4,02   

 3,95   

 2,00   Alentejo

Cotações a 14 

de fevereiro

Fonte: SIMA / GPP

-0,98%

-0,55%

Variação
Cotações a 13 

de fevereiro

ESPANHA

 2,00   

 202,00   

Leitões de  19 a 25  Kg.

Beira Litoral  2,92   

 182,00   

 204,00   

 182,00   

 183,00   

Cevada

Milho


